MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 93/2023

Autoria: Fernando Eudes Gomes de
Melo
Nº do Protocolo: 157/2023
Protocolado em: 29/11/2023 09h02

QUE SEJA  DESTINADO RECURSOS ATRAVÉS DE
EMENDA  PARLAMENTAR,  PARA  A  ASSOCIAÇÃO
RURAL  CACHOEIRA  DA  LUZ,  OBJETIVANDO  A
AQUISIÇÃO  DE  MÁQUINARIOS  E  IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhor Deputado:
A Associação Rural Cachoeira da Luz, possui em seus quadros de filiados, dezenas de
pequenos  produtores  que,  que  a  exemplo  das  demais  agricultores  de  nosso
Município, lutam com dificuldades para desenvolverem suas atividades na agricultura
familiar e de subsistência.
A cada ano que passa, a situação se agrava e fica cada vez mais difícil para o homem
do campo, tocar as suas atividades, inclusive em virtude da falta de mão de obra e
portanto,  é  necessário  que  o  poder  público,  entenda  essa  realidade  e  passe  a
oferecer mais condições para o agricultor, sobretudo para aquisição de maquinários
e implementos agrícolas, que são instrumentos capazes de propiciar a melhoria e
ampliação de suas atividades.
Certo de podermos contar com o seu apoio, antecipamos agradecimentos.

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 08:37:32 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o
Eu

de
s

Go
m

es
 d

e
M

el
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
XN

PU
-O

H
JT

P-
U

Q
H

PU
-2

RJ
O

V-
RT

CM
G

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/EXNPU-OHJTP-UQHPU-2RJOV-RTCMG
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/EXNPU-OHJTP-UQHPU-2RJOV-RTCMG

MUNICÍPIO DE ÁGUA BOA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 93/2023
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 29/11/2023 09:00:52
Hash Interno: rjoqzc5xpm68utapx6cmqevjb0j3s9gnn2bcoxpa

Chave de Verificação

EXNPU-OHJTP-UQHPU-2RJOV-RTCMG
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaguaboa.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

010.***.***-28 Fernando Eudes Gomes de Melo Assinado em 29/11/2023 09:01

Esta folha foi gerada automaticamente em: 21/11/2024 às 08:37:32 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 F
er

na
nd

o
Eu

de
s

Go
m

es
 d

e
M

el
o

co
nf

or
m

e
M

P
n°

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
itu

i a
 In

fra
-e

st
ru

tu
ra

 d
e

Ch
av

es
 P

úb
lic

as
 B

ra
sil

ei
ra

 -
IC

P
- B

ra
sil

. P
ar

a
ve

rifi
ca

r a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
st

e
do

cu
m

en
to

, a
ce

ss
e:

 c
am

ar
aa

gu
ab

oa
.m

g.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 E
XN

PU
-O

H
JT

P-
U

Q
H

PU
-2

RJ
O

V-
RT

CM
G

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

R. Darci Alves de Oliveira, nº 175, CASA - Centro - CEP 39.790-000 - ÁGUA BOA - MG - Email:
camaramun.ab@gmail.com - CNPJ nº 01.647.087/0001-56

https://camaraaguaboa.mg.gov.br/doc/materia/118/documento
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/EXNPU-OHJTP-UQHPU-2RJOV-RTCMG
https://camaraaguaboa.mg.gov.br/validador/EXNPU-OHJTP-UQHPU-2RJOV-RTCMG